Протокол № 2
общего родительского собрания

МБДОУ №8 «Звёздочка» от 30.01.2014 года

Присутствовали - 48 ч.

Повестка собрания:
1. О введении федеральных  государственных образовательных стандартов в дошкольное образование   с 01.01.2014 года (просмотр презентации).
Выступила старший воспитатель Хмурова О.А.
2. Требования к финансовым условиям.
Выступила заведующая д/с Гарина Л.А.
3.Среди родителей была проведена анкета для изучения мнения по вопросам введения новых ФГОС.
Результаты анкетирования
1. 58% знали о внедрение ФГОС в дошкольное образование;

2. Информацию о новых стандартах (77%) получили от воспитателей и администрации д/с,  (26%) из получили из средств массовой информации, (22%) из Интернета.
( 42 %) узнали впервые на родительском собрании;

3. 34% родителей относятся к введению ФГОС позитивно, 58% нейтрально, 8% негативно.

4. 28% родителей считают, что введение ФГОС ДО положительно скажется на развитии и образовательных результатах ребенка, 12% отрицательно 60% затрудняются ответить.

5. 34% родителей осознают свою роль при переходе на ФГОС ДО, 10% нет, 56% - затрудняются ответить.

6. Родители свое участие в жизни детского сада видят в:

участие в ремонте детского сада – 60%
участие в управлении ДУ через родительские советы- 29%
участие в мероприятиях – 54%
Решение:

1. Обсудив данный  вопрос, родительское собрание одобрило:

- введение новых ФГОС в МБДОУ д/с №8 «Звёздочка» г. Мантурово  с 01.30.2014 года

                                            Председатель родительского комитета:           Селезнева О.А.
                                            Секретарь:                                                            Домодедова А.Л.